Neque obstat ultimo quod Platina, Blondus, Sabellicus & Paulus Æmilius dicant, reprobata Synodus de tollendis imaginibus; nam in primis isti omnes recentiores sunt. Deinde quod ipsi dicunt, non pugnat cum antiquorum historico-tū dictis; nam in Synodo Francofordensi duæ Synodi repro-

PPP ppp 2 batæ

batæ fuerunt, nimis Constantinopolitana contra imagines, & Nicæna pro imaginibus, ut patet ex libris Carolinis, & ex Hincmaro. Et fortasse hæc est causa, cur antiquorum historicorum aliqui nominent Nicæam, aliqui Constantinopolim, cum dicūt Synodum Græcorum reprobata in Concilio Francofordiensi. Videtur igitur mihi, in Synodo Francofordensi verè reprobata Nicænam II. Synodum, sed per errorem, & materialiter, eo modo prorsus quo olim Synodus Ariminensis damnauit homousion. Nam auctor librum Carolinorum imposuit Synodo, duoque mendacia illibet trusit: Vnum mendacium fuit, in Synodo Nicæna definita fuisse, ut imagines adorarentur cultu latræ: Alterū, decretum illud factum a Græcis sine consensu Papæ Romani.

His duobus mendaciis pro veritate habitis, Synodus Francofordiensis reprobavit, & meritò, Nicænam Synodum quam profanam & illegitimam. Quòd illa duo fuerint persuasa Concilio patet ex ipsis libris Carolinis; nam in praefatione disertè habetur hoc modo: *Allata est in medium scilicet in Synodo Francofordiæ) questio de noua Græcorum Synodo, quam de adorandis imaginibus Constantinopolitæ furent, in qua scriptum habebatur, ut qui imaginibus Sandrum ita ut Deifica Trinitati seruitum, aut adorationem non impenderent, anathema iudicarentur, qui suprà sanctissimi Patres nostri omnimodi orationem, & seruitutem eis impenderent ruenentes contempserunt, atque consentientes condonarunt.* Hæc ibi. In ipso etiam opere introducitur Constantinus Episcopus Constantiæ Cypri in Concilio Nicæno thema dicens iis, q[uod] non adorant imagines eo cultu, quo adoratur sanctissima Trinitas. En klarè primū mendacium. Idem auctor klarè docet, ad summū Pontificem pertinere iudiciorum controversiarum fidei, & ideo Synodum illam pro adorando imaginibus nihil valere, quod Pontificis auctoritate careat.

Præterea auctores illi antiqui, qui dicunt reprobata falsam Synodum, quæ decreuerat imagines esse adorandas, sine dubio per illud, *adorandas*, intelligunt adorandas cultu latræ; nam ipsi quoque docent imagines esse venerandas, & tamen execrantur illam Synodum, quæ iubet imagines adorari. Ado in Chronico anni D.C. XCVI. dicit, Romæ in die exaltationis Crucis, à toto populo crucem osculari, & adorari so-

risolitam. Et in Chronico anni D C C. XVII. vocat imaginem venerandam, quam euerterat Philippicus hæreticus, & restituerat Theodosius Catholicus Imperator. R E G I N O lib. 1. Chronicis sub finem, agnoscit crucis adorationem, & deurbationem imaginum per Leonem Iconomachum factam scelus appellat. I O A N N E S Auentinus lib. 4. annalium dicit, Carolo Magno Imperatore designato imaginem eius in templo ab omni populo veneratam ipso præsente. A B B A S Vr- spergensis Chronicus, inuehitur in Leonem Isaurum, & Constantimum Copronymum propter imaginum deiectionem, eosque vocat impios, & Antichristi præcursoribus, & è contrario Gregorium Papam laudat, & sanctum virum fuisse dicit, qui propter imagines Christi & Sanctorum, Imperatorem excommunicauit.

Quòd autem verè mendacia sint, quòd Synodus Nicæna caruerit Papæ auctoritate, & quòd decreuerit imagines adorandas cultu latræ, certissimum est; nam in ipso Concilio Nicæno II. act. 2, recitantur epistolæ Papæ Adriani pro imaginibus, & in omnibus actionibus semper primi subscribunt Legati Romani. Deinde quod ad cultum attinet, in prima actione Basilius Ancyranus, qui antea fuerat hæreticus, cùm resipiceret & confessionem Catholicam ederet, toto Concilio audiente, & probante dixit, se imagines quidem colere, non tamen latræ, cùm ea soli debeatur Deo. Similiter Constantinus Episcopus Constantiæ Cypri in VII. Synodo, act. 3, loquutus est. Similiter loquuntur etiam ceteri act. 4. & 7.

Neque mirum videri debet, quod auctor librorum Carolinorum tam manifesta mendacia obtruserit Synodo Francofordiensis de Nicæna Synodo paulò antè habita; nam si nunc Magdeburgenses, & Caluinus scribere audent, nos colere imagines diuinis honoribus planè vt Deos, cùm tot libri Catholicorum, & ipsum generale Concilium Latinum, & in Germaniæ finibus Tridenti celebratum, disertè clamant contrarium: quid mirum si idem confictum sit de Synodo Græca, quam paucissimi legere poterant, & quæ in Oriente celebrata fuerat?

Si dicas, ergo saltem Concilium Francofordiense, quod frequentissimum fuit, & legitimum, errare potuit. R E S P O N D E O, potuit errare & errauit, non in iuris, sed in facti quæstione.

ne. Et præterea non mirum si errare potuit; nam non consensere Legati Romani, ut Magdeburgenses dicunt. Papa autem non solum non consensit, sed etiam refutauit Francofordiensis decretum, vt patet ex libri Adriani de imaginibus ad Carolum, vbi refutantur omnia mendacia illorum librorum Carolinorum.

CAPVT XV.

Soluitur argumentum tertium.

 V O D autem ex libris Caroli adferunt, in quibus præcipuum firmamentum causæ suæ constitutum. Dico eos libros neque esse Caroli, neque eiusmodi, quibus illa fides haberi possit.